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TÜRK TİCARET KANUNU ve 

VERGİ KANUNLARI AÇISINDAN  

ŞİRKETLERDE NEV'İ DEĞİŞTİRME

Mete AKÇAKIN*

1  - GİRİŞ

Ticaret şirketleri; faaliyetlerinin devamı sıra­
sında tasfiye olmaksızın, şirketin türlerini değişti­
rebilmektedirler. Nev'i değiştirme olarak adlan­
dırılan bu konu hakkında 6762 Sayılı Türk Tica­
ret Kanunu'nun 152, 268, 553, 554 ve 555. mad­
delerinde hükümler yer almaktadır.

6762 Sayılı T.T.K.'nun 152. maddesinde "Bir 
ticaret şirketinin nev'inin diğer bir ticaret şirketi 
nev'ine çevrilmesi, kanunda aksine hüküm olma­
dıkça, yeni nev'e ait kuruluş merasimine tabidir. 
Böylece yeni nev'e çevrilen şirket eskisinin deva­
mıdır." hükmü yer almaktadır. Buna göre, faali­
yetine devam eden bir ortaklık herhangi bir mer- 
ciden önceden izin almaksızın ve tasfiye olmak­
sızın, mevcut ortaklığın türünü değiştirebilmekte­
dir. Nev'i değiştirmede yeni şirket eski şirketin 
devamı sayılır. Nev'i değişikliğinde devrolan şir­

ket tüm aktif ve pasifiyle tasfiye olmaksızın infi­
sah etmektedir.

Ayrıca, T.B.M.M. tarafından kabul edilip, yü­
rürlük tarihi 01.07.2012 olarak belirlenen ve ma­
kale tarihi itibariyle Cumhurbaşkanı tarafından 
onaylanmamış olan yeni Türk Ticaret Kanu­
nu'nun 180. maddesine göre tür değiştirme baş­
lığı ile yer alan nev'i değiştirmede yeni türe dö­
nüştürülen şirket eskisinin devamıdır.

Makalenin ilerleyen bölümlerinde şirketlerde 
nev'i değiştirme konusunun ayrıntıları irdelenecektir.

2- 6762 SAYILI TÜRK TİCARET KANUNU 
AÇISINDAN NEV'İ DEĞİŞİMİ

6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu'na göre, tica­
ret şirketlerinde nev'i değiştirme sürecinde yapıl­
ması gereken işlemler kısaca şu şekildedir:

a) Nev'i Değiştirme Kararmm Al>nmas>:
Ticaret şirketlerinde nev'i değiştirme sözleş­

melerine değişiklik yapılarak gerçekleştirilmece 
olup, şirket yetkili organının bu konuda karar al­
ması gerekmektedir. Türk Ticaret Kanununda her
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şirket türünün sözleşme değişikliğine gitmesi 
farklı esaslara bağlanmıştır. Anonim ve eshamlı 
komandit şirketlerde genel kurul, limited şirket­
lerde ise ortaklar kurulu tarafından nev'i değişi­
mine dair karar alınması gerekmektedir. 
T.T.K.'nun 268. maddesine göre kolektif ve ko­
mandit şirketler açısından sözleşme değişikliği­
nin oybirliğini gerektirdiği belirtilmektedir. Aynı 
kanunun 388. maddesine göre, "Şirketin tabiyeti- 
ni değiştirmek veya pay sahiplerinin taahhütleri­
ni artırmak hususundaki kararlar için, bütün pay 
sahiplerinin ittifakı şarttır. Şirketin mevzuu veya 
nev'inin değiştirilmesine taalluk eden genel kurul 
toplantılarında şirket sermayesinin en az üçte iki­
sine malik olan pay sahiplerinin veya temsilcile­
rinin hazır bulunması şarttır. İlk toplantıda ser­
mayenin üçte ikisi temsil edilmediği takdirde, 
idare meclisi, umumi heyeti usulüne uygun ola­
rak ikinci defa toplantıya çağırabilir. İkinci top­
lantının yapılabilmesi için, esas sermayenin yarı­
sına malik olan pay sahipleri veya temsilcilerinin 
hazır bulunması gerekir." hükmü yer almaktadır. 
Buna göre, anonim şirketlerde genel kurul, limi­
ted şirketlerde ortaklar kurulu, eshamlı komandit 
şirketlerde ise genel kurul tarafından nev'i değiş­
tirme kararının alınması, karar sonrasında noter­
den sözleşme değişikliğine ilişkin kararın onayla­
tılması gerekmektedir.

b) Nev'i Değiştirecek Şirketin
Bilançosunun Düzenlenmesi:
Nev'i değişimi tarihi itibariyle nev'i değiştiren 

şirketin aktif ve pasifinden oluşan bilanço düzen­
lemesi gerekmektedir.

c) Ticaret Siciline Tescil ve İlan:
Dönüştürülen yeni şirketin nev'i değişikliğini 

içeren şirket ana sözleşmesi, noterde onaylana­
rak ticaret sicilinde tescil ve ilan işlemlerinin ger­

çekleştirilmesi gerekmektedir.

3- YENİ TÜRK TİCARET KANUNU
AÇISINDAN TÜR DEĞİŞTİRME
T.B.M.M. tarafından kabul edilip, yürürlük ta­

rihi 01.07.2012 olarak belirlenen ve makale tari­
hi itibariyle Cumhurbaşkanı tarafından onaylan­
mamış olan yeni Türk Ticaret Kanunu'nun 180. 
maddesine göre tür değiştirme başlığı ile yer alan 
nev'i değiştirmede yeni türe dönüştürülen şirket 
eskisinin devamıdır. Yeni Türk Ticaret Kanu- 
nu'nda nev'i (tür) değiştirmeye ilişkin hükümler, 
şuan yürürlükte olan 6762 sayılı Türk Ticaret Ka- 
nunu'na benzer düzenlemeler içermektedir. Bu­
na göre tür değiştirme sürecinde yapılması gere­
ken işlemler kısaca şu şekildedir: Tür değişikliği­
ne ilişkin olarak yönetim organınca "Tür Değiş­
tirme Planı"nın hazırlanması, yönetim organınca 
tür değiştirme hakkında "Tür Değiştirme Rapo­
rumun hazırlanması, planın ve raporun denetçi­
ye denetlettirilmesi, tür değiştirme kararının ge­
nel kurul organınca alınması, kararın ticaret sici­
linde tescil ve ilan işlemlerinin gerçekleştirilmesi 
gerekmektedir.

4- VERGİ KANUNLARI AÇISINDAN
NEV'İ DEĞİŞTİRME
Kurumların birleşme, devir ve nev'i değişikli­

ğine ilişkin vergisel hükümler 5520 sayılı Kurum­
lar Vergisi Kanunu'nun 19. ve 20'inci maddele­
rinde yer almaktadır. Kanunun 19/1. maddesine 
göre birleşme sonucunda infisah eden kurum ile 
birleşilen kurumun kanuni veya iş merkezlerinin 
Türkiye'de bulunması, münfesih kurumun devir 
tarihindeki bilanço değerlerinin, birleşilen kurum 
tarafından bir bütün halinde devralınması ve ay­
nen bilançosuna geçirilmesi şartları ile gerçekle­
şen birleşmeler devir hükmündedir: 19/2. mad­
desine göre ise; kurumların yukarıdaki şartlar da-
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hilinde nev'i değiştirmeleri de devir hükmünde 
olmaktadır. Tür değiştirme, kurumların sadece 
hukuki kişiliğinin değiştirilmesini amaçlayan bir

işlemdir'. Şekil değiştiren kurum eski şirketin de­
vamı niteliğinde olduğundan, yeni işe başlama 
sayılmamaktadır. Diğer bir ifade ile, nev'i deği­
şikliklerinde, münfesih kurumun vergilendirme 
ile ilgili bütün yükümlülükleri hukuken yeni şir­
kete geçmektedir.

Nev'i değişikliği K.V.K.'nun 19. maddesinde 
belirtilen şartlara göre yapıldığı takdirde münfe­
sih kurumun sadece nev'i değiştirme tarihine ka­
dar elde ettiği kazançlar vergilendirilecek nev'i 
değişikliğinden doğan karlar ise vergilendirilme­
yecektir.

Söz konusu kanunun 20. maddesinin 1 nu­
maralı fıkrasına göre; devirlerde (nev'i değiştir­
melerin de devir hükmünde olması dolayısıyla 
nev'i değiştirmelerde) şu şartlara uyulduğu tak­
dirde, münfesih kurumun sadece devir (nev'i de­
ğişimi) tarihine kadar elde ettiği kazançlar vergi­
lendirilir; birleşmeden (nev'i değiştirmeden) do­
ğan karlar ise hesaplanmaz ve vergilendirilmez: 
Münfesih kurum ile birleşilen (yeni nev'ili) ku­
rum devir (nev'i değiştirme) tarihi itibarıyla hazır­
layacakları ve müştereken imzalayacakları mün­
fesih kuruma ait kurumlar vergisi beyannamesi 
ile devir (nev'i değiştirme) işleminin hesap döne­
minin kapandığı aydan kurumlar vergisi beyan­
namesinin verildiği ayın sonuna kadar geçen sü­
re içerisinde yapılması halinde, münfesih kuru­
mun önceki hesap dönemine ilişkin olarak hazır­
layacakları ve müştereken imzalayacakları mün­
fesih kuruma ait kurumlar vergisi beyannamesini, 
birleşmenin (nev'i değiştirmenin) Ticaret Sicili 
Gazetesinde ilan edildiği tarihten itibaren otuz
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gün içinde münfesih kurumun bağlı bulunduğu 
vergi dairesine verirler. Birleşilen (nev'i değişti­
ren) kurum, münfesih kurumun tahakkuk etmiş 
ve edecek vergi borçlarını ödeyeceğini ve diğer 
ödevlerini yerine getireceğini münfesih kurumun 
birleşme (nev'i değiştirme) sebebiyle verilecek 
olan kurumlar vergisi beyannamesinin ekinde 
vereceği bir taahhütname ile taahhüt eder. Ma­
hallin en büyük mal memuru, bu hususta birleşi­
len (nev'i değiştiren) kurumdan ayrıca teminat is­
teyebilir.

Nev'i değiştirme tarihine kadar oluşan kazan­
cın vergilenebilmesi için nev'i değiştirme tarihi 
itibariyle hesaplanan kurum kazancının bu be­
yannamede gösterilmesi gerekmektedir.

Geçici vergi beyannamesinin verilme süresin­
den önce aynı döneme ilişkin olarak devir (nev'i 
değiştirme) nedeniyle kurumlar vergisi beyanna­
mesi verilirse, bu döneme ilişkin olarak ayrıca 
geçici vergi beyannamesi verilmeyecektir. Mün­
fesih kurumun devir (nev'i değiştirme) tarihine 
kadar ödemiş olduğu geçici vergiler, devir (nev'i 
değiştirme) nedeniyle vergilenecek devir (nev'i 
değiştirme) öncesi kazanç üzerinden hesaplana­
cak kurumlar vergisinden mahsup edilebilecek­
tir. Mahsup edilemeyen tutar kalır ise bu tutar, 
birleşilen (yeni nev'ili) kurumun kurumlar vergi­
sinden mahsup edilecektir. Yeni nev'ili şirket ise, 
nev'i değişikliği tarihinden ilgili geçici vergi dö­
nemi sonuna kadarki kist döneme ait kurum ka­
zancını kapsayan geçici vergiyi ödeyecektir.

Nev'i değiştiren şirketler değişikliğin gerçek­
leştiği tarihe kadar geçici vergi beyannamelerini 
vereceklerdir. Ancak nev'i değişikliğin gerçekleş­
tiği tarihe isabet eden geçici vergi dönemi nede­
niyle geçici vergi beyannamesinin verilmesine

MAKALELER
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gerek bulunmamaktadır. Çünkü münfesih kuru­
mun bu tarihe kadarki kist dönem kazancının 
nev'i değişikliğinin Ticaret Sicil Gazetesinde ilan 
edildiği tarihi takip eden 30 gün içinde bağlı olu­
nan vergi dairesine verilmesi gerekmektedir.

Nev'i değiştirme işleminin katma değer vergi­
si ve damga vergisi açısından durumu aşağıda 
açıklanmıştır.

4.1- KDV Aç>s>ndan:
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 

4684 sayılı kanunla değişik 17. maddesinin 4. 
fıkrasının c bendinde "Gelir Vergisi Kanununun 
81 inci maddesinde belirtilen işlemler ile Kurum­
lar Vergisi Kanununa göre yapılan devir ve bö­
lünme işlemleri (Bu kapsamda vergiden istisna 
edilen işlemler bakımından Katma Değer Vergisi 
Kanununun 30 uncu maddesinin (a) bendi hük­
mü uygulanmaz. İşlem sonunda faaliyetini bıra­
kan, bölünen veya infisah eden mükelleflerce 
yüklenilen ve indirilemeyen vergiler, faaliyete 
başlayan veya devir ve bölünme sonrasında dev­
redilen veya bölünen kurumların varlıklarını dev­
ralan mükellefler tarafından mükerrer indirime 
yol açmayacak şekilde indirim konusu yapılır.)" 
hükmü yer almaktadır. Söz konusu bent uyarın­
ca, Kurumlar Vergisi Kanunu'na göre yapılan de­
vir ve bölünme işlemleri katma değer vergisinden 
istisna tutulmuştur. K.V.K.'nun 19. maddesinde 
yer alan şartlara uyularak yapılan nev'i değişikli­
ği işlemlerinin devir hükmünde olduğu belirtildi­
ği için kurumların nev'i değişikliği işlemleri de 
katma değer vergisinden istisna olmaktadır. Ayrı­
ca nev'i değişikliğine giden şirketin yüklendiği 
ancak indirim konusu yapamadığı ve sonraki dö­
neme devreden katma değer vergisinin, yeni 
nev'ili şirket tarafından mükerrer indirime yol aç­
mayacak şekilde indirim konusu yapılabilmesi 
mümkündür.

4.2- Damga Vergisi Aç>s>ndan:
488 sayılı Damga Vergisi Kanunu'nun istisna­

ları gösteren 2 sayılı tablosunda devir bölünme 
ve birleşmeler nedeniyle düzenlenen kağıtların 
damga vergisinden istisna olduğu belirtilmiştir. 
Dolayısıyla nev'i değişikliklerinin de bu kapsam­
da değerlendirilerek damga vergisinden istisna 
edilmesi gerekmektedir.

5- SONUÇ
Nev'i değiştirme, ticaret şirketlerine getirilen 

çeşitli avantajlar nedeniyle tercih edilebilmekte­
dir. Bunun en önemli avantajı nev'i değişikliği 
dolayısıyla oluşan karın vergilendirilmemesi 
iken; nev'i değişikliği işlemlerinin katma değer 
vergisinden ve damga vergisinden istisna olması 
diğer avantajları arasında yer almaktadır.
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